



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0068/2018</b>	<b>PREGÃO Nº 0038/2018</b>	<b>14/09/2018</b>

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA NA ALDEIA CERRITO, DE ACORDO COM O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2017, DELEBRADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL INDÍGENA DE SAÚDE E O MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS

### DELEVATTI & KLEIN LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA/ROSCA JE DN 50 DE 60MM	UN	1,000	PLASTILIT	48,00	48,00
I	0001	11	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS DE 9X14X19CM	UN	1.500,000	GARBOSA	0,40	600,00
I	0001	13	CIMENTO COMPOSTO CP II-32 - SACO DE 50KG	UN	120,000	VOTORANTIM	29,80	3.576,00
I	0001	14	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA DE 60MMX1/2 OU 60MMX3/4, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.	UN	12,000	PLASTILIT	18,50	222,00
I	0001	15	CURVA 90º DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP FEMEA DE 2 POL.	UN	1,000	METALSUL	68,00	68,00
I	0001	16	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHÃO 4,2 A 12,5MM, COM 20MM DE COMPRIMENTO.	UN	50,000	ASTRA	0,65	32,50
I	0001	18	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP DE 2POL.	UN	2,000	METALSUL	70,00	140,00
I	0001	20	JANELA BASCULANTE 60X60	UN	1,000	CRV	85,90	85,90
I	0001	24	LIXA FERRO Nº 150	UN	4,000	3M	2,50	10,00
I	0001	25	LUVA DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP DE 1 1/4	UN	11,000	METALSUL	41,50	456,50
I	0001	27	NIPLE DUPLO FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP DE	UN	5,000	METALSUL	39,50	197,50
I	0001	29	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	17,000	MADEIRAS GOES	8,30	141,10
I	0001	31	PEDRA BRITA N02 M3	M³	1,000	MIN.DAGOSTINI	116,00	116,00
I	0001	32	PEDRA BRITA Nº 03 - M3	M	1,000	MIN.DAGOSTINI	116,00	116,00
I	0001	33	PORTA TIPO VENEZIANA DE FERRO COMPLETA	UN	2,000	CRV	254,00	508,00
I	0001	34	PREGO DE AÇO POLIDO 18X27 (2 1/2X10)	KG	10,000	GERDAU	9,80	98,00
I	0001	42	TE FERRO GALVANIZADO 90G 2 POL.	UN	1,000	METALSUL	105,00	105,00
I	0001	43	TELHA DE AÇO ZINCADO ONDULADA 6,00X1,00	UN	5,000	METALSUL	149,00	745,00
I	0001	45	TIJOLO MACIÇO 5X10X20	UN	230,000	JAIR AFONSO	0,39	89,70
I	0001	46	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE DILUÍDA EM SOLVENTE PARA MATERIAIS, METAL E MADEIRA, 3,6L	UN	2,000	QUIINTROL	67,00	134,00
I	0001	49	TUBO DE PVC 100MM	M	1,800	PLASTILIT	10,90	19,62
I	0001	50	TUBO EDUTOR GEOMECÂNICO 2, L4MT	BR	11,000	PLASTILIT	182,30	2.005,30
I	0001	51	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM (NBR - 5648)	M	12,000	PLASTILIT	2,70	32,40
I	0001	52	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM (NBR - 5648)	M	11,180	PLASTILIT	5,70	63,73
I	0001	53	UNIÃO FERRO GALV C/ASSENTO CÔNICO BRONZE 2POL.	UN	2,000	METALSUL	179,00	358,00
I	0001	54	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE (PN-25) 2POL., 400PSI, TAMPÁ DE PORCA DE UNIÃO, EXTREMIDADES	UN	1,000	METALSUL	169,50	169,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.137,75**

### PEROBA FINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABRÇAÇADEIRA GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA 12,6 A 14MM, D= 2 A 2 1/2 POL.	UN	3,000	OSTEN	15,00	45,00
I	0001	02	AÇO CA-50 10MM, VERGALHÃO	KG	68,000	GERDAU	6,00	408,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0068/2018

Folha 1 de 2



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	AÇO CA-50 6,3MM, VERGALHÃO	KG	6,000	GERDAU	6,80	40,80
I	0001	04	AÇO CA-50 8,00MM, VERGALHÃO	KG	472,000	GERDAU	6,20	2.926,40
I	0001	05	AÇO CA-50, 5,0MM VERGALHÃO	KG	30,000	GERDAU	7,70	231,00
I	0001	06	AÇO CA-60, 5,0MM MONTAGEM AF 12/2015	KG	31,000	GERDAU	7,70	238,70
I	0001	08	ARAME RECOZIDO 18BWG 1,25MM (0,01KG/M)	KG	20,000	GERDAU	12,00	240,00
I	0001	09	AREIA LAVADA GROSSA - M3 AVULSO	M³	1,000	ANDREIS	57,00	57,00
I	0001	10	AREIA LAVADA MÉDIA - M3 AVULSO	M³	12,000	ANDREIS	57,00	684,00
I	0001	12	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSA	KG	26,000	CIBRACAL	15,50	403,00
I	0001	17	FITA CREPE 25X50	UN	1,000	ADELBRAS	5,90	5,90
I	0001	19	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	UN	2,000	ARARA AZUL	23,00	46,00
I	0001	21	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM, 90º	UN	47,000	KRONA	0,99	46,53
I	0001	22	JOELHO PVC SOLDAVEL 32MM, 90º	UN	3,000	KRONA	2,00	6,00
I	0001	23	LINHA PARA PEDREIRO 100M	UN	1,000	COLLINS	10,00	10,00
I	0001	26	LUVA DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP DE 2	UN	2,000	TUPY	35,90	71,80
I	0001	28	PEÇA DE MADEIRA 3ª QUALIDADE 2,5X10CM NÃO APARELHADA	M	3,000	SERRAVEL	5,00	15,00
I	0001	30	PEDRA BRITA N01 M3	M³	8,000	ANDREIS	106,00	848,00
I	0001	35	PREGO DE AÇO POLIDO 22X48 (4 1/4X5)	KG	1,000	GERDAU	10,50	10,50
I	0001	36	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 2POL.	UN	1,000	JAPI	115,00	115,00
I	0001	37	ROLO DE ESPUMA POLIESTER	UN	1,000	COMPEL	13,50	13,50
I	0001	38	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UN	1,000	COMPEL	14,50	14,50
I	0001	39	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO C/ 1L 1ª LINHA	UN	9,000	ARARA AZUL	59,00	531,00
I	0001	40	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS 900ML	UN	1,000	FARBEN	12,50	12,50
I	0001	41	TÁBUA MADEIRA DE 2ª QUALIDADE 2,5X10CM NÃO	M	9,000	SERRAVEL	5,25	47,25
I	0001	44	THINNER 900ML	UN	1,000	FARBEN	13,90	13,90
I	0001	47	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE 900ML	UN	2,000	ARARA AZUL	31,50	63,00
I	0001	48	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50MM (2POL.) E=3,00MM, 4,40KG/M (NBR 5580)	M	9,000	APOLLO	469,00	4.221,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 11.365,28**